

ORÇAMENTO ESTIMATIVO DE OBRA

OBRA: Guarda corpos e corrimãos
LDI: Obra: 24,79%
ÁREA: Equipamento -
LOCAL: Rodovia SC 135, Km 125, Campo Experimental, Videira, SC.
RFP: Arq. e Urb. Marcelo Bradacz Lopes
DATA: 04/07
REF: 490/17



ITEM	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTID.	MÃO DE OBRA		MATERIAL		TOTAL S/UDI	TOTAL C/UDI
					CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL		
1.1	74200/001	Serviços Iniciais								
2.1		PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	0,60	40,91	24,55	286,92	172,15	196,70	245,46
2.1		Estradões							196,70	245,46
2.1	CP02	GUARDA-CORPO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1 1/2" E 2" COM FIXAÇÃO TIPO-1	m	26,54	99,52	2.641,24	149,39	3.964,94	52.950,35	66.076,74
2.2	CP03	GUARDA-CORPO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1 1/2" E 2" COM FIXAÇÃO TIPO-2	m	71,33	44,04	3.150,32	130,56	9.339,20	6.606,18	8.243,85
2.3	CP04	GUARDA-CORPO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1 1/2" E 2" COM FIXAÇÃO TIPO-3	m	66,37	44,04	2.923,06	129,07	8.566,57	12.489,52	15.585,67
2.4	CP05	CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1 1/2" COM FIXAÇÃO EM PAREDE	m	44,69	27,58	1.232,65	33,68	1.505,19	11.489,63	14.337,91
2.5	CP06	CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1 1/2" COM FIXAÇÃO GUARDA-CORPO	m	62,51	27,66	1.729,18	30,03	1.877,46	2.737,84	3.416,55
2.6	CP07	CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1 1/2" COM FIXAÇÃO TIPO-1	m	81,59	71,16	5.805,91	91,99	7.505,18	3.606,64	4.500,72
2.7	CP08	CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1 1/2" COM FIXAÇÃO TIPO-3	m	26,64	27,66	736,93	74,04	1.972,54	13.311,08	16.610,90
3.1		Pintura							2.709,46	3.381,14
3.1	79460	PIXTURA EPOXI, DUAS DEMAS	m²	258,44	10,79	2.787,56	27,76	7.173,94	9.861,50	12.430,96
4.1		Serviços Complementares							9.861,50	12.430,96
4.1	CP09	SRELHA (BALO) FABRICADO COM CANTONEIRA (34" X 118")	m²	1,04	18,37	19,10	158,33	164,66	752,86	939,50
4.2	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	205,92	1,67	343,22	0,48	96,01	183,76	229,32
4.3	CP10	MANUAL DE MANUTENÇÃO E UTILIZAÇÃO	UNID.	1,00	103,87	103,87	23,00	23,00	442,23	551,86
TOTAL OBRA									63.861,42	79.692,66

Marcelo Bradacz Lopes
MARCELO BRADACZ LOPES
 Arquiteto e Urbanista - CAU/SCA-59.704
 IFCREITORIA

